Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Dr. Abel Pereira

de Souza Junior, pelo brilhante trabalho na organização da confraternização dos ex-

estudantes da Escola 9 de Julho, em comemoração aos 80 anos da unidade educacional.

A confraternização contou com a presença de mais de 250 ex-estudantes,

fortalecendo laços de amizade e preservando a memória histórica da unidade

educacional. Como parte da homenagem, foram confeccionadas e afixadas placas

comemorativas alusivas aos 80 anos da Escola, tanto nos prédios do ITES — onde a

instituição funcionou anteriormente — quanto no atual prédio escolar.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de setembro de 2025.

DR. ARMANDO PERIA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 193/2025

Recebido em 01/09/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
01/09/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
19ª Sessão Ordinária - 01/09/2025